retenedor de impuestos AXA SEGUROS, S.A. DE C.V., así como 
comprobante de depósito de cheques a terceros de la cuenta 
00009100137017103, de BBVA BANCOMER a nombre de AXA SEGUROS S.A. 
DE C.V. y a favor de GUILLERMO PADRÉS ELÍAS, por la cantidad de 

$1,039,279.62 (un millón treinta y nueve mil doscientos setenta y nueve 
pesos con sesenta y dos centavos M.N.) por concepto de aportaciones 
VTA GOB, siendo el finiquito entregado a GUILLERMO PADRÉS ELÍAS en el 
año 2009 al terminar su gestión como Senador de la República Mexicana, 
correspondiente a la cantidad que la Unidad de Inteligencia Financiera

[...]

PAEG690629PF1, expedida por el retenedor de impuestos AXA 
SEGUROS S.A. DE C.V., así como comprobante de depósito de cheques 
a terceros de la cuenta 00009100137017103, de BBVA BANCOMER a 
nombre de AXA SEGUROS S.A. DE C.V. y a favor de GUILLERMO PADRÉS 
ELÍAS, por la cantidad de $1,039,279.62 (un millón treinta y nueve mil 
doscientos setenta y nueve pesos con sesenta y dos centavos M.N.) por 
concepto de aportaciones VTA GOB; siendo el finiquito entregado a 
GUILLERMO PADRÉS ELÍAS en el año 2009 al terminar su gestión como 
Senador de la República Mexicana, correspondiente a la cantidad que 
la Unidad de Inteligencia Financiera de la Secretaría de Hacienda y

[...]

“SHIRLEY” con superficie de 29,468.5108 hectáreas amparados en el título de 
concesión minera no. 229,214 expedido por la Dirección General de Minas de 
la Secretaría de Economía con vigencia del 23 de marzo del año 2007 al 22 
de marzo de 2057. 

En dicho contrato se propuso la aportación de $12,000,000.00 (Doce millones 
de dólares) con plazo para llevarla a cabo al día 31 de diciembre del año 
2012, a efecto de que el titular del proyecto destinara dichos recursos para 
desarrollar el proyecto que se tenía en asociación con el Señor JUAN JOSÉ 
CABUTO VIDRIO  con respecto del lote “SHIRLEY”.